
Spotkanie na Jakubskiem-Mokrem 

 

Ruch drogowy na osiedlu, rozwój sieci tramwajowej, termin ukończenia
budowy nowego mostu drogowego przez Wisłę oraz rozwój
przedsiębiorczości w Toruniu - to tematy, które poruszali mieszkańcy
osiedla Jakubskie-Mokre na spotkaniu z prezydentem Torunia Michałem
Zaleskim.

19 marca w Zespole szkół nr 7 przy ul. Bażyńskich 30/36 odbyło się kolejne z
tegorocznego, dziesiątego już cyklu spotkań Prezydenta Miasta Torunia z
mieszkańcami.  Uczestniczyło w nim ok. 60 mieszkańców osiedla Jakubskie-Mokre. W
pierwszej części zostały zaprezentowane najważniejsze założenia tegorocznego
budżetu miasta oraz kilka krótkich filmów i prezentacji dotyczących budowy mostu
drogowego przez Wisłę, szkieletowego układu drogowego Torunia, nowego system
gospodarowania odpadami komunalnymi, inwestycji i remontów lokalnych dróg,
szkół i przedszkoli oraz zagospodarowania Młynów Toruńskich.

W drugiej części spotkania, tradycyjnie przeznaczonej na dyskusję, mieszkańcy
zadawali pytania, na które odpowiadał prezydent Torunia Michał Zaleski oraz
przedstawiciele miejskich jednostek. Sygnalizowano m.in. problemy z ruchem
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drogowym i związaną z tym potrzebę zamontowania sygnalizacji świetlnej (m.in.
przy Garbatym Mostku) oraz z czystością na osiedlu. Zgłoszono również potrzebę
synchronizacji sygnalizacji świetlnej na Szosie Lubickiej oraz ul. Grudziądzkiej,
modernizacji Garbatego Mostka oraz wyposażenia parku Glazja w urządzenia do
rekreacji. Mieszkańcy pytali też o plany rozwoju sieci tramwajowej, termin
ukończenia budowy nowego mostu drogowego przez Wisłę oraz komunikację
autobusową na nowym moście, o Trasę Średnicowąj, zagospodarowanie terenu
otaczającego basen przy ul. Bażyńskich, parking przy ul. Wojska Polskiego oraz
rozwój przedsiębiorczości w Toruniu.

Nowością w organizacji tegorocznych spotkań są dyżury pracowników wydziałów
Urzędu Miasta Torunia oraz innych jednostek miejskich, które odbywają się w godz.
16.00-18.00, czyli bezpośrednio przed spotkaniem. Na  osiedlu Jakubskie-Mokre
dyżurowali pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg, Wydziału Gospodarki Komunalnej,
Straży Miejskiej, Wydziału Środowiska i Zieleni oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa
Oczyszczania. Dyżury są okazją do tego, by indywidualnie przedstawić swój problem
i uzyskać potrzebną pomoc czy wyjaśnienie.



W czasie spotkań funkcjonuje kącik opieki nad dziećmi, w którym pracownicy Straży
Miejskiej prowadzą zajęcia edukacyjne dla najmłodszych.

W czasie spotkania prezydent Zaleski wręczył nagrody dzieciom uczestniczącym w
konkursie plastycznym pn. "Zaproszenie do Torunia". Na osiedlu Jakubskie-Mokre
nagrody dostali Halina Wiczyńska i Mikołaj Fornalik, a wyróżnienia Kinga Prątnicka i
Agnieszka Fornalik.

W środę, 20 marca z prezydentem spotkają się mieszkańcy osiedla Staromiejskiego.
Spotkanie odbędzie się w IV Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Warszawskiej
1/5 (wejście na salę od ul. Św. Jakuba) o godz. 18.00, ale już od 16.00 dostępni
będą dla mieszkańców pracownicy: Miejskiego Zarząd Dróg, Wydziału Gospodarki
Komunalnej, Straży Miejskiej, Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Miejskiego



Ośrodka Pomocy Rodzinie, Biura Mieszkalnictwa, Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,
Wydziału Środowiska i Zieleni, Biura Toruńskiego Centrum Miasta, Biura Miejskiego
Konserwatora Zabytków, Miejskiego Przedsiębiorstwo Oczyszczania
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